くちびるに歌を

くちびるに歌を_下载链接1_

著者:中田永一

出版者:小学館

出版时间:2011-11-24

装帧:単行本

isbn:9784093863179

http://www.allinfo.top/jjdd

書店員さん大注目作家・中田永一最新作！

長崎県五島列島のある中学合唱部が物語の舞台。合唱部顧問の松山先生は産休に入る
ため、中学時代の同級生で東京の音大に進んだ、元神童で自称ニートの美しすぎる臨
時教員・柏木に、1年間の期限付きで合唱部の指導を依頼する。

それまでは、女子合唱部員しかいなかったが、美人の柏木先生に魅せられ、男子生徒
が多数入部。ほどなくして練習にまじめに打ち込まない男子部員と女子部員の対立が
激化する。夏のNコン（NHK全国学校音楽コンクール）県大会出場に向け、女子は、
これまで通りの女子のみでのエントリーを強く望んだが、柏木先生は、男子との混声
での出場を決めてしまう。

一方で、柏木先生は、Nコンの課題曲「手紙~拝啓
十五の君へ~」にちなみ、十五年後の自分に向けて手紙を書くよう、部員たちに宿題
を課していた。提出は義務づけていなかったこともあり、彼らの書いた手紙には、誰
にもいえない、等身大の秘密が綴られていた--。

作者介绍:

中田 永一

1978年福岡県生まれ。2008年、『百瀬、こっちを向いて』で単行本デビュー、各紙
誌の年間ベストテン入りし話題に。別名義での作品も多数発表。

目录:

くちびるに歌を_下载链接1_

标签

乙一

日本

小说

中田永一

已购

小学馆

http://www.allinfo.top/jjdd

中国文学

评论

结构精巧，细节上的前后呼应依然出色，但是难免落了青春小说的俗套。一直在等原创
曲目的歌词，结果到最后也没写orz

-----------------------------
要是写一封信给15年后的自己，你会写下什么？一次合唱比赛，将怀揣着各自思念、秘
密的少年少女联系在一起，不管结果如何，它终会在人生留下名为青春的印记。中田永
一(乙一)用一贯轻松顺畅的风格，将少年少女的冲突与成长娓娓道来。如果青春是一首
歌，记得要『快乐地唱』。

-----------------------------
乙一(?)推荐。最后的结尾让小说升了一级，不舍得说它傻了。哎，节奏缓慢得昏昏欲睡
。身处在一个复杂的环境里有点自我思想的高三学生，突然说要去合唱团的故事。结果
搞不清男女，主人公到底爱上谁也搞不清……

-----------------------------
怎么都想不出乙一有朝一日会写出这样青春洋溢的小说

-----------------------------
くちびるに歌を_下载链接1_

书评

-----------------------------
くちびるに歌を_下载链接1_

http://www.allinfo.top/jjdd
http://www.allinfo.top/jjdd

	くちびるに歌を
	标签
	评论
	书评